
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 785   del 05-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 61 DEL 05-06-2025 
 
 

Ufficio: GUARRELLA GIUSEPPE - CULTURA 
 

Oggetto: Liquidazione fatture n.ri 3/25 e 8/25 in favore della ditta PETER PAN E 
XPLAY SRLS.  CIG: B5D1845475. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  cinque del mese di giugno, il Responsabile del servizio 
Lucenti Francesco 
 
Premesso che con determinazione R.G. n. 207 del 07.02.2025 è stato affidato, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta PETER PAN E 
XPLAY S.r.l.s., in atti meglio generalizzata, a seguito di trattativa privata avviata su 
"Acquistinrete – Sistemi di E-Procurement" con Identificativo dell’R.d.O. n. 5134667, 
l’organizzazione, gestione e realizzazione degli spettacoli del "Carnevale 2025 - Un’Esplosione 
di Colori", come in premessa, per un costo complessivo e onnicomprensivo di € 12.870,00, IVA 
inclusa, alle condizioni contrattuali indicate negli atti della trattativa privata su piattaforma 
MEPA; 
 

Che con la succitata determinazione veniva inoltre registrata in bilancio la relativa spesa, giusto 
impegno n. 110.1/25, derivante integralmente dal contributo assegnato all’Ente 
dall’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, giusta determinazione 
dirigenziale R.G. n. 139/2025; 

Considerato che la ditta in questione ha fatto pervenire all’Ente le seguenti fatture: 
● n. 03/25 del 06.03 2025 di € 8.910,00, di cui € 810,00 per Iva al 10%; 
● n. 8/24 del 03.05.2025 di € 3.960,00 di cui € 360,00 per Iva al 10%; 

Dato atto che gli eventi di che trattasi sono stati regolarmente svolti e, nello specifico, la fattura                 
n. 03/2025 è riferita all’insieme degli eventi organizzati per il Carnevale 2025 mentre, la fattura 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 61 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 05-06-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.61 del 05-06-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

n. 8/2025, riferita allo spettacolo con l’artista Nicola Fasano, rinviato in un primo momento per 
condizioni meteo avverse, è stato posticipato e recuperato alla data del 30 aprile 2025 in quanto 
inserito all’interno dell’ulteriore manifestazione denominata “Notti e Note di Mare”, giusta 
determinazione R.G. n. 448 del 07.04.2025; 
 

Ritenuto di procedere alla liquidazione delle superiori fatture per una spesa di € 12.870,00, di 
cui                € 1.287,00 per IVA al 10%, con accredito sul conto Iban meglio riportato nelle 
fatture medesime; 
 

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC) della superiore società avente 
validità fino al 10.08.2025, risultato regolare ed allegato al presente provvedimento; 
 

Visti: 
• il D.L.gs 18 agosto 2000, n.267, TUEL; 
•il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
•il decreto Sindacale n. 6 del 20.01.2025, con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico 
di  
Elevata Qualificazione del Settore VI – Attività Ricreative. 
 

DETERMINA 
1. Di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di liquidare in favore della ditta Peter Pan e XPlayS.r.l.s, con sede legale in Pozzallo, la 

somma complessiva di € 12.870,00 di cui € 1.170,00 per Iva al 10%, riferita alle fatture di 
cui in premessa, prelevandola dall’impegno n. 110.1/25; 

3. Di pagare la somma di € 12.870,00, soggetta a split-payment, nel modo che segue: 
-       € 11.700,00 in favoredelladittaPeter Pan e XPlay S.r.l.s, con accredito sul conto Iban 
meglio riportato nelle fatture medesime; 
-      € 1.170,00 in favoredell’Erario a norma del DPR  n.633/72 art. 17/ter; 

4.  Di dare atto  che il CIG legato al presente provvedimento è B5D1845475; 
 

5. Di dare atto, altresì, della regolarità contributiva della succitata società come da DURC 
on-line avente validità fino al 10.08.2025, allegato al presente provvedimento; 
 

6. Di inviare copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per I visti contabili e 
la registrazione in bilancio; 

7. Di pubblicare il presente provvedimento all’albopretorio on-line dell’Ente.    
 

Il sottoscritto dichiara 
dinontrovarsiinunasituazionediconflittod'interesse,anchepotenziale,comedispostodall'art.6,comma2,eart.7delC
odicedelcomportamentoediessereaconoscenzadellesanzionipenaliincuiincorrenelcasodidichiarazionemendaceo
contenentedatinonpiùrispondentiaverità,comeprevistodall'art.76delD.P.R.28.12.2000,n.445. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Giuseppe Guarrella 
(Sottoscritto con firma interna) 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 61 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 05-06-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.61 del 05-06-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 3 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il sostituto 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 61 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 05-06-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 785   del 05-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 61 DEL 05-06-2025 
 
 

Ufficio: GUARRELLA GIUSEPPE - CULTURA 
 

Oggetto: Liquidazione fatture n.ri 3/25 e 8/25 in favore della ditta PETER PAN E 
XPLAY SRLS.  CIG: B5D1845475. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   197 del 05-06-2025 
Su Impegno N.   110 sub n.      1 del 27-02-2025 a Competenza  approvato con Atto n.      8 BOTTARO ATTIVITA' RICREATIVE del 
27-02-2025 avente per oggetto Affidamento organizzazione, gestione e realizzazione degli spettacoli del "Carnevale 2025 - 
Un'Esplosione di Colori" alla ditta PETER PAN E XPLAY S.r.l.s.                        CIG: B5D1845475. 
CIG B5D1845475 
5° livello 12.04-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      12250 / Articolo     1 
Spese per interventi straordinari 
Causale Liquidazione fatture n.ri 3/25 e 8/25 in favore della ditta PETER PAN E XPLAY SRLS.  CIG: B5D1845475. 
Importo Euro 12.870,00 
Beneficiario     10687  PETER PAN E XPLAY SRLS 

 
 

Liquidazione N.   559 del 10-06-2025 
Su Impegno N.   110 sub n.      1 del 27-02-2025 a Competenza  approvato con Atto n.      8 BOTTARO ATTIVITA' RICREATIVE del 
27-02-2025 avente per oggetto Affidamento organizzazione, gestione e realizzazione degli spettacoli del "Carnevale 2025 - 
Un'Esplosione di Colori" alla ditta PETER PAN E XPLAY S.r.l.s.                        CIG: B5D1845475. 
CIG B5D1845475 
5° livello 12.04-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      12250 / Articolo     1 
Spese per interventi straordinari 
Causale Liquidazione fatture n.ri 3/25 e 8/25 in favore della ditta PETER PAN E XPLAY SRLS.  CIG: B5D1845475. 
Importo Euro 12.870,00 
Beneficiario     10687  PETER PAN E XPLAY SRLS 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 61 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 10-06-2025



Determinazione Settore Attività Ricreative n.61 del 05-06-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

    10687 PETER 
PAN E XPLAY 
SRLS 

Come da fattura FPA 3/25 del 
06-03-2025 

8.910,00 8.910,00 B5D1845475 06-03-2025 

 Ritenute documento 
 Split Istituzionale 10% 8.100,00 810,00 10,00%  
 Totale ritenute documento 8.100,00 810,00   
    10687 PETER 
PAN E XPLAY 
SRLS 

Come da fattura FPA 8/25 del 
03-05-2025 

3.960,00 3.960,00 B5D1845475 03-05-2025 

 Ritenute documento 
 Split Istituzionale 10% 3.600,00 360,00 10,00%  
 Totale ritenute documento 3.600,00 360,00   

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  10-06-2025 
 

Il CAPO SETTORE FINANZIARIO 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 61 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 10-06-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 785   del 05-06-2025 
 
 

Determinazione del Settore Attività Ricreative 
 

N. 61 DEL 05-06-2025 
 
 

Ufficio: GUARRELLA GIUSEPPE - CULTURA 
 

Oggetto: Liquidazione fatture n.ri 3/25 e 8/25 in favore della ditta PETER PAN E 
XPLAY SRLS.  CIG: B5D1845475. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 11-06-2025 al 26-06-2025 
 
Lì  11-06-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 61 del 05-06-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 11-06-2025


